Moção: 72/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Os Vereadores integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora ILDESLANE DIMEIRA DOS REIS, e subscrita
pelos vereadores Carlos da Rocha Pontes, José Odorico de Oliveira Almeida, Amauri Olartechea,
Cleissy Maira Paes de Souza Milleo e José Alves Pimenta Neto Monteiro vem submeter à apreciação
e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de Congratulação em face da Instituição
Equoterapia Amor em Movimento, pelo brilhante trabalho realizado em parceria com a médica –
Neurocirurgiã, neuropediatra e adulto Dr.ª Valéria Ribeiro, com a Neuropsicóloga Dr.ª Alana Laura Forgi
Vasconcelos, juntamente com toda a equipe de voluntárias: Bruna Gonçalves Barbosa, Shirley Rocha da
Silva, Grecir Matias de Castro, Andressa Corrêa, Victoria Gabrielly de Medeiros, Adrieli Souza Silva,
Luzia de Souza Miranda, Tatiany Souza de Lara, pelo excelente trabalho realizado com as crianças e
adolescentes diagnosticados com espectro autista. A todos vocês nossos sinceros reconhecimentos.
Apresentamos, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 25 de Junho de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Vereador(a) - PT

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. José odorico de
Oliveira Almeida

Vereador(a) - PSD

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereadora(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1720526271